
UCHWAŁA NR LI/943/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020, stanowiącym załącznik do uchwały
Nr CXII/1732/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 roku wprowadza się następujące zmiany:

1) W rozdziale VIII Cele Programu i przedsięwzięcia planowane do realizacji, cel 3 otrzymuje 
brzmienie:

„Cel 3. Zmiana sposobu funkcjonowania osób stosujących przemoc w rodzinie
Działania 
planowane do 
realizacji

Komórka/ 
jednostka 
realizująca

Mierniki 2014 - zakres 
realizowanego zadania

Mierniki 2015 - 
zakres 
realizowanego 
zadania

Mierniki  2016 - 
zakres 
realizowanego 
zadania

Działania 
korekcyjno – 
edukacyjne 
skierowane do osób 
stosujących 
przemoc w rodzinie.

- Miejski Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej;
- Ośrodek 
Interwencji 
Kryzysowej;
-organizacje 
pozarządowe oraz 
organizacje 
przewidziane do 
realizacji zadań w 
ramach trybu 
współpracy.

Liczba osób - 50 Liczba osób - 55 Liczba osób – 60

Działania w ramach 
procedury 
„Niebieskie Karty” 
skierowane do osób, 
wobec których 
istnieje podejrzenie, 
że stosują przemoc 
w rodzinie.

Instytucje 
realizujące 
procedurę 
„Niebieskie Karty”

Liczba wypełnionych 
„Niebieskich Kart – D” 
- 450

Liczba 
wypełnionych 
„Niebieskich Kart 
– D” - 450

Liczba 
wypełnionych 
„Niebieskich Kart 
– D” - 450

Przewidywane efekty dla celu 3:

Zmiana zachowania i prezentowanych postaw w zakresie przemocy w rodzinie przez osoby 
stosujące przemoc w rodzinie na zachowania niepowodujące krzywdy członków rodziny – 
wskaźniki realizacji celu:

- stosunek liczby osób, które ukończyły pełen cykl spotkań grupy korekcyjno – edukacyjnej do 
liczby osób, które rozpoczęły uczestnictwo w grupie;

Id: D200C9DD-773B-4FFA-BC6D-C7B58C069A2A. Podpisany Strona 1



- liczba zrealizowanych spotkań grupy korekcyjno – edukacyjnej;

- liczba indywidualnych spotkań konsultacyjno – diagnostycznych dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie;

- liczba wszystkich osób, stosujących przemoc w rodzinie, które zaprzestały stosowania 
przemocy w rodzinie.

 Opis realizacji przedsięwzięcia:
1. Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie

 Prowadzenie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc
w rodzinie jest realizacją zadań własnych powiatu wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. Załącznik do niniejszego Programu określa założenia merytoryczne 
Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, które zostały 
opracowane na podstawie „Wytycznych do tworzenia modelowych programów korekcyjno – 
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie” stanowiących załącznik nr 2 do 
Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz na podstawie 
„Rekomendacji w zakresie realizacji oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych w stosunku do 
osób stosujących przemoc w rodzinie” opracowanych przez specjalistów Wydziału  Polityki 
Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.  Zadanie realizowane przez 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej, MOPS. Możliwość realizacji przez organizacje pozarządowe 
oraz organizacje przewidziane do realizacji zadań w ramach trybu współpracy.

2. „Niebieska Karta – D”
 Posiedzenia grup roboczych realizowane w ramach procedury „Niebieskie Karty”,

są organizowane osobno dla osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą 
w rodzinie oraz dla osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie.
Z osobami podejrzewanymi o stosowanie przemocy w rodzinie przeprowadzane są rozmowy 
mające na celu ukazać sytuację w rodzinie, wskazać zachowania przemocowe, które są 
niedopuszczalne w stosunku do innych osób oraz zaproponować możliwe formy pomocy w celu 
korygowania powyższych zachowań. Z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje 
przemoc w rodzinie członkowie grupy roboczej wypełniają „Niebieską Kartę – D”, weryfikując 
sytuację przemocy w rodzinie, określając z wezwanym obraz sytuacji przemocy w rodzinie”;

2) w załączniku do Programu  pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Rekrutacja do Programu

 Do udziału w Programie mogą być rekrutowane osoby, wobec których istnieje podejrzenie,
że stosują przemoc w rodzinie, zostały zmotywowane przez pracowników socjalnych MOPS 
w ramach prowadzonej pracy socjalnej lub skierowane przez członków grupy roboczej w ramach 
realizowanej procedury „Niebieskie Karty”, przedstawicieli sądów i innych instytucji mających 
kontakt z osobami stosującymi przemoc w rodzinie, w tym organizacje pozarządowe.
Po skierowaniu do uczestnictwa w programie korekcyjno – edukacyjnym osoba jest indywidualnie 
konsultowana przez prowadzących grupę, którzy decydują o zakwalifikowaniu do udziału
w grupie korekcyjno – edukacyjnej.

 Grupa korekcyjno - edukacyjna przeznaczona jest dla mężczyzn, wobec których istnieje 
podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie lub skazanych przez sąd z uwagi na stosowanie 
przemocy w rodzinie. Grupa ma charakter otwarty tzn. w trakcie jej pracy mogą dołączyć nowi 
uczestnicy.

 Do udziału w grupie korekcyjno-edukacyjnej nie są kwalifikowane osoby nieutrzymujące 
ustabilizowanej abstynencji oraz osoby chorujące psychicznie.

 Oddziaływania korekcyjno – edukacyjne są realizowane również dla kobiet, wobec których 
istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie lub skazanych przez sąd z uwagi na stosowanie 
przemocy w rodzinie. Oddziaływania są realizowane w formie indywidualnych spotkań
z uczestniczkami przez osoby prowadzące grupę korekcyjno – edukacyjną. W trakcie spotkań 
realizowane są treści Programu z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji i predyspozycji osób

Id: D200C9DD-773B-4FFA-BC6D-C7B58C069A2A. Podpisany Strona 2



w nich uczestniczących oraz niezbędnej intensywności spotkań pozwalających na realizację treści 
Programu.

 Informacja o Programie jest zamieszczona na stronie internetowej MOPS”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: D200C9DD-773B-4FFA-BC6D-C7B58C069A2A. Podpisany Strona 3




